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                                                                   KẾ HOẠCH 

Kiểm tra về chất lượng vệ sinh an toàn  

thực phẩm trong dịp Tết Trung thu năm 2023 

 

Căn cứ vào công văn số 1199/UBND-VX ngày 31/08/2023 của UBND huyện 

Kon Rẫy về việc tăng cường bảo đảm an toàn thực phẩm (ATTP) Tết Trung Thu năm 

2023 

 UBND xã Đăk Tơ Re xây dựng kế hoạch kiểm tra về chất lượng vệ sinh an 

toàn thực phẩm trong dịp Tết Trung Thu năm 2023 trên địa bàn xã như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về đảm bảo an toàn thực 

phẩm của các cơ sở chế biến, kinh doanh thực phẩm. Thông qua hoạt động kiểm tra 

kịp thời phát hiện, ngăn chặn, đề nghị xử lý các trường hợp vi phạm về đảm bảo an 

toàn thực phẩm, hạn chế các vụ ngộ độc thực phẩm, góp phần làm tốt công tác chăm 

sóc, bảo vệ sức khỏe nhân dân trong dịp Tết trung thu. `  

Trong quá trình kiểm tra kết hợp làm tốt công tác tuyên truyền, giáo dục các 

kiến thức, quy định của pháp luật về đảm bảo an toàn thực phẩm, nâng cáo ý thức bảo 

đảm an toàn thực phẩm. 

II. ĐỐI TƯỢNG KIỂM TRA 

Các cơ sở kinh doanh các loại thực phẩm như bánh, kẹo, kem, đồ uống… phục 

vụ Tết Trung thu trên địa bàn xã. 

III. NỘI DUNG KIỂM TRA 

1. Kiểm tra nhãn mác, hạn sử dụng trên bao bì. 

2. Kiểm tra dịch vụ ăn uống, chế biến thực phẩm đảm bảo hợp vệ sịnh an toàn 

thực phẩm. 

IV. CƠ SỞ PHÁP LÝ XỬ LÝ VI PHẠM 

- Các Căn cứ để xử lý vi phạm: 

+ Luật An toàn thực phẩm năm 2010. 

+ Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012. 

+ Nghị định số 178/2013/NĐ-CP ngày 14/11/2013 của Chính phủ quy định xử 

phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm. 

+ Nghị định số 80/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của Chính phủ quy định về xử 

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng sản phẩm 

hàng hóa.  



+ Nghị định số 185/2013/NĐ-CP ngày 15/11/2013 của Chính phủ quy định về 

xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực hoạt động thương mại, sản xuất, buôn bán 

hàng giả, hàng cấm và bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng. 

+ Các Nghị định khác quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quản 

lý Nhà nước có liên quan. 

V. THÀNH PHẦN ĐOÀN KIỂM TRA 

Theo Quyết định số 05/QĐ-UBND ngày 13/01/2022  của Ủy ban nhân dân xã 

Đăk Tờ Re về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm 

năm 2022 trên địa bàn xã Đăk Tờ Re. 

VI. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

Đoàn kiểm tra liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm của xã tiến hành theo 

lịch sau: 
 

   TT Địa điểm Thời gian Ghi chú 

     1 Thôn Đăk JRi Sáng ngày 18/09/2023  

2 Thôn Đăk pơkong Chiều ngày 18/09/2023  

3 Thôn Đăk Ơnglăng Sáng ngày 19/09/2023  

4 Thôn Kon săm lũh Chiều ngày 19/09/2023  

5 Thôn Kon Dơxing 
Sáng ngày  20/09/2023  

 

6 Thôn Đăk puih 
 

Chiều ngày 20/09/2023 

 

 

VII. KINH PHÍ:  thực hiện theo quy định hiện hành. 

VIII. PHƯƠNG TIỆN: Các thành viên trong đoàn kiểm tra tự túc về phương 

tiện. 

IX. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:  

Giao  Đoàn kiểm tra liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm xã Đăk Tờ Re 

thực hiện và báo cáo theo quy định. 

Trên đây là kế hoạch kiểm tra về chất lượng vệ sinh an toàn thực phẩm trong dịp 

Tết Trung thu năm 2023 trên địa bàn xã Đăk TơRe./. 
Nơi nhận:                                                         
- CT, 02 PCT (b/c) 

- Thành viên Đoàn kiểm tra ATTP (t/h) 

- Lưu: VT, TYT, VT ATTP; 

 

T.M ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Thị Phụng 
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